



itp. 4/ 24.01.2025

Informator Tygodniowy Prowincji

„Życzę całej Prowincji pięknej drogi szpitalnictwa, zawsze okazując hojność w miłości, jak czynił to nasz św. Jan Boży.”

Przełożony Generalny Br. Pascal Ahodegnon, Kuria Prowincjalna 22.01.2025 r.

Warszawa /22.01.2025/ Z oficjalną wizytą przybył do Prowincji Polskiej Br. Pascal Ahodegnon, Przełożony Generalny Zakonu Bonifratrów. W trakcie kilkudniowej wizyty Generał odwiedzi konwenty w Polsce i Ukrainie. Po powitaniu na lotnisku Okęcie przez O. Prowincjała Franciszka Salezego Chmiela oraz br. Pawła Kulkę - 1. Radnego Prowincji, Generał przyjechał do Kurii Prowincjalnej, aby spotkać się ze współpracownikami kurii oraz przedstawicielami dzieł apostolskich Prowincji. To pierwsza oficjalna wizyta Br. Pascala Ahodegnona jako Przełożonego Generalnego Zakonu Bonifratrów, po jego wyborze na ten urząd podczas 70 Kapituły Generalnej w dniu 1.11.2024 r. Uczestnicy spotkania w oparciu o przygotowane prezentacje zapoznali Przełożonego Generalnego z obszarem swojej działalności, a Br. Generał podkreślił znaczenie współpracy i jedności w naszych działaniach. Zwrócił uwagę na wspólne pokonywanie trudności w obliczu obecnych wyzwań społeczno-politycznych. Bezpośrednio po zakończonym spotkaniu Generał wraz z Prowincjałem i Br. Pawłem udali się w dalszą drogę do konwentu w Iwoniczu by stamtąd już jutro rano dotrzeć do głównego celu swojej wizyty i zapoznać się bezpośrednio z sytuacją naszego konwentu w Drohobyczu oraz realizowaną bez mała przez trzy lata pomocą Zakonu na rzecz Ukrainy. Pełna relacja z wizyty Przełożonego Generalnego w Polsce i Ukrainie znajduje się na www.bonifratrzy.pl w zakładce *Aktualności* oraz na naszych mediach społecznościowych.

Iwonicz /23.01.2025/ W drodze do konwentu bonifratrów w Drohobyczu, Generał zatrzymał się w konwencie i prowadzonym przez braci Domu Pomocy Społecznej w Iwoniczu. Długa trasa z Warszawy (400 km) stanowiła doskonałą okazję, aby zapoznać Generała, Brata Pascala Ahodegnona z misją oraz specyfiką bonifraterskich placówek pomocowych. Wizyta rozpoczęła się uroczystą Mszą Św. w intencji konwentu, wszystkich bonifraterskich dzieł oraz dalszej podróży braci na Ukrainę, w której uczestniczyli bracia, współpracownicy oraz mieszkańcy domu. Była też okazja złożyć życzenia O. Franciszkowi Salezemu Chmielowi, Prowincjałowi Prowincji Polskiej Zakonu Bonifratrów z okazji zbliżających się Imienin. Wspólna rozmowa, zdjęcia i życzenia wypełniły kaplicę św. Elżbiety radością i miłą atmosferą. Na zakończenie wizyty O. Generał dokonał stosownych wpisów do kroniki i księgi pamiątkowej.

Drohobycz /23.01.2025/ Podróż Przełożonego Generalnego Zakonu z Iwonicza do Drohobycza przebiegła w spokojnej i bezpiecznej atmosferze. Po

przekroczeniu granicy polsko-ukraińskiej Brat Generał miał okazję spotkać się z lokalną wspólnotą braci. W towarzystwie Ojca Prowincjała, Franciszka Salezego Chmiela oraz przeora konwentu w Drohobyczu, Brata Wawrzyńca Iwańczuka, Generał udał się na wizytę do pacjentów znajdujących się pod opieką bonifratrów. Brat Wawrzyniec przedstawił plany dotyczące budowy nowego kompleksu klasztornego, który ma na celu nie tylko rozwój duchowy wspólnoty, ale przede wszystkim zapewnienie lepszych warunków dla osób potrzebujących wsparcia. Projekt ten jest istotnym krokiem w kierunku umocnienia obecności Zakonu w tym regionie oraz wzmocnienia więzi z lokalną społecznością. Dzięki tej wizytacji, Brat Pascal mógł osobiście zapoznać się z potrzebami wspólnoty i wyrazić swoje wsparcie dla przyszłych inicjatyw rozwojowych. Jesteśmy wdzięczni Bratu Generałowi, że na swoją pierwszą oficjalną wizytę wybrał Prowincję Polską, a w szczególności Wspólnotę braci w Drohobyczu, by doświadczyć bonifraterskiej postugi w tym trudnym dla ludności Ukrainy okresie.

Drohobycz /24.01.2025/ Trwa wizyta Przełożonego Generalnego Br. Pascala Ahodegnona w Ukrainie. Dzisiaj w jej programie między innymi Msza św. w intencji O. Prowincjała Franciszka Salezego z okazji imienin w kościele drohobyckiej parafii pw. Św. Bartłomieja Apostoła.

Co przed nami:

Konary /26.01.2025/ O godz. 13.00 Msza św. w intencji O. Prowincjała. Po Mszy św. odbędzie się uroczysty obiad imieninowy.

Kościół Katolicki /2.02.2025/ Święto Ofiarowania Pańskiego - Światowy Dzień Życia Konsekrowanego.